
Nr. 17011
20 juni

2023

Maandbrief VBD juni 2023

12 juni 2023,
Nr. BS/2023016615

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juni 2023.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 17011 20 juni 2023



BIJLAGE 1 

Tabel 1.

 Maand:  juni 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92650 29,87148 27,35093 57,22241 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92650  29,87148  27,35093  57,22241  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92650 29,87148 13,67547 43,54695 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92650  29,87148  13,67547  43,54695  € 346,22

4. ongehuwd 1,92650 24,49461 13,67547 38,17008 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92650  29,87148  13,67547  43,54695  € 469,87

Bahrein

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,40290  41,52941  49,67682  91,20623  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,40290 41,52941 49,67682 91,20623 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,40290  41,52941  24,83841  66,36782  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,40290 41,52941 24,83841 66,36782 € 346,22

 4. ongehuwd  0,40290  34,05412  24,83841  58,89253  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,40290 41,52941 24,83841 66,36782 € 469,87

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,30000 11,26008 31,56008 € 1.137,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,30000  11,26008  31,56008  € 964,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,30000 5,63004 25,93004 € 111,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 111,29

4. ongehuwd 1,00000 16,64600 5,63004 22,27604 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 432,78

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07115  34,09887  35,56302  69,66189  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07115 34,09887 35,56302 69,66189 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07115  34,09887  17,78151  51,88038  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07115 34,09887 17,78151 51,88038 € 346,22

 4. ongehuwd  1,07115  27,96107  17,78151  45,74258  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07115 34,09887 17,78151 51,88038 € 469,87

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44660 36,20324 49,93211 86,13535 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44660  36,20324  49,93211  86,13535  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44660 36,20324 24,96605 61,16929 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44660  36,20324  24,96605  61,16929  € 346,22

4. ongehuwd 1,44660 29,68665 24,96605 54,65270 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44660  36,20324  24,96605  61,16929  € 469,87

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,45580  17,85850  5,51578  23,37428  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,45580 17,85850 5,51578 23,37428 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,45580  17,85850  2,75789  20,61639  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,45580 17,85850 2,75789 20,61639 € 346,22

 4. ongehuwd  1,45580  14,64397  2,75789  17,40186  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,45580 17,85850 2,75789 20,61639 € 469,87

 Canada (Bagotville)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45580 17,85850 15,62804 33,48654 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45580  17,85850  15,62804  33,48654  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45580 17,85850 7,81402 25,67252 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45580  17,85850  7,81402  25,67252  € 346,22

4. ongehuwd 1,45580 14,64397 7,81402 22,45799 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45580  17,85850  7,81402  25,67252  € 469,87

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4765,07000  0,00000  32,76000  32,76000  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4765,07000 0,00000 32,76000 32,76000 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4765,07000  0,00000  16,38000  16,38000  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4765,07000 0,00000 16,38000 16,38000 € 346,22

2 Staatscourant 2023 nr. 17011 20 juni 2023



Maand:  juni 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4765,07000  0,00000  16,38000  16,38000  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4765,07000 0,00000 16,38000 16,38000 € 469,87

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92650 36,55676 31,95428 68,51104 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92650  36,55676  31,95428  68,51104  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92650 36,55676 15,97714 52,53390 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92650  36,55676  15,97714  52,53390  € 346,22

4. ongehuwd 1,92650 29,97654 15,97714 45,95368 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92650  36,55676  15,97714  52,53390  € 469,87

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,44920  42,50631  12,22704  54,73335  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,44920 42,50631 12,22704 54,73335 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,44920  42,50631  6,11352  48,61983  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,44920 42,50631 6,11352 48,61983 € 210,21

 4. ongehuwd  7,44920  34,85517  6,11352  40,96869  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,44920 42,50631 6,11352 48,61983 € 432,78

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,10000 9,36780 29,46780 € 1.137,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,10000  9,36780  29,46780  € 964,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,10000 4,68390 24,78390 € 111,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 111,29

4. ongehuwd 1,00000 16,48200 4,68390 21,16590 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 432,78

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,00000  28,78200  51,78200  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,00000 28,78200 51,78200 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,00000  14,39100  37,39100  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  18,86000  14,39100  33,25100  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 432,78

 Finland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 13,03800 4,97211 18,01011 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 432,78

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,20000  8,98560  24,18560  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,20000 8,98560 24,18560 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,20000  4,49280  19,69280  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  12,46400  4,49280  16,95680  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 432,78

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,70000 20,57718 35,27718 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,70000  20,57718  35,27718  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,70000 10,28859 24,98859 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 12,05400 10,28859 22,34259 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 432,78

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  371,47500  21,78693  21,84858  43,63551  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 371,47500 21,78693 21,84858 43,63551 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  371,47500  21,78693  10,92429  32,71122  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 371,47500 21,78693 10,92429 32,71122 € 210,21

 4. ongehuwd  371,47500  17,86528  10,92429  28,78957  € 309,13

3 Staatscourant 2023 nr. 17011 20 juni 2023



Maand:  juni 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 371,47500 21,78693 10,92429 32,71122 € 432,78

 Italië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,90000 18,00162 27,90162 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,90000  18,00162  27,90162  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,90000 9,00081 18,90081 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 8,11800 9,00081 17,11881 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 432,78

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,60000  43,63008  65,23008  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,60000 43,63008 65,23008 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,60000  21,81504  43,41504  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  17,71200  21,81504  39,52704  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 432,78

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 7,98174 21,68174 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  7,98174  21,68174  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 3,99087 17,69087 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 3,99087 15,22487 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 432,78

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,00860  59,89079  59,86311  119,75390  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,00860 59,89079 59,86311 119,75390 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,00860  59,89079  29,93156  89,82235  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,00860 59,89079 29,93156 89,82235 € 210,21

 4. ongehuwd  19,00860  49,11044  29,93156  79,04200  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,00860 59,89079 29,93156 89,82235 € 432,78

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,91500 15,11943 8,08138 23,20081 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,91500  15,11943  8,08138  23,20081  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,91500 15,11943 4,04069 19,16012 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,91500  15,11943  4,04069  19,16012  € 210,21

4. ongehuwd 11,91500 12,39793 4,04069 16,43862 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,91500  15,11943  4,04069  19,16012  € 432,78

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,91500  15,11943  10,77518  25,89461  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,91500 15,11943 10,77518 25,89461 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,91500  15,11943  5,38759  20,50702  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,91500 15,11943 5,38759 20,50702 € 210,21

 4. ongehuwd  11,91500  12,39793  5,38759  17,78552  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,91500 15,11943 5,38759 20,50702 € 432,78

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 25,00000 10,72500 35,72500 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  25,00000  10,72500  35,72500  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 25,00000 5,36250 30,36250 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 20,50000 5,36250 25,86250 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 432,78

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,52175  10,17858  18,04725  28,22583  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,52175 10,17858 18,04725 28,22583 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,52175  10,17858  9,02363  19,20221  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,52175 10,17858 9,02363 19,20221 € 210,21

 4. ongehuwd  4,52175  8,34644  9,02363  17,37007  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,52175 10,17858 9,02363 19,20221 € 432,78

4 Staatscourant 2023 nr. 17011 20 juni 2023



Maand:  juni 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 3,20000 9,65952 12,85952 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  3,20000  9,65952  12,85952  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 3,20000 4,82976 8,02976 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 2,62400 4,82976 7,45376 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 432,78

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,95950  11,17915  33,82070  44,99985  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,95950 11,17915 33,82070 44,99985 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,95950  11,17915  16,91035  28,08950  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,95950 11,17915 16,91035 28,08950 € 210,21

 4. ongehuwd  4,95950  9,16690  16,91035  26,07725  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,95950 11,17915 16,91035 28,08950 € 432,78

 Spanje      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,40000 11,90436 29,30436 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,40000  11,90436  29,30436  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,40000 5,95218 23,35218 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 14,26800 5,95218 20,22018 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 432,78

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07115  28,73491  31,12810  59,86301  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07115 28,73491 31,12810 59,86301 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07115  28,73491  15,56405  44,29896  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07115 28,73491 15,56405 44,29896 € 346,22

 4. ongehuwd  1,07115  23,56263  15,56405  39,12668  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07115 28,73491 15,56405 44,29896 € 469,87

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92650 17,58235 29,34855 46,93090 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92650  17,58235  29,34855  46,93090  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92650 17,58235 14,67428 32,25663 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92650  17,58235  14,67428  32,25663  € 346,22

4. ongehuwd 1,92650 14,41753 14,67428 29,09181 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92650  17,58235  14,67428  32,25663  € 469,87

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  23,69300  40,14139  17,48965  57,63104  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 23,69300 40,14139 17,48965 57,63104 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  23,69300  40,14139  8,74482  48,88621  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 23,69300 40,14139 8,74482 48,88621 € 210,21

 4. ongehuwd  23,69300  32,91594  8,74482  41,66076  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 23,69300 40,14139 8,74482 48,88621 € 432,78

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 21,53010 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  21,53010  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 21,53010 0,00000 15,21000 15,21000 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  21,53010  0,00000  15,21000  15,21000  € 210,21

4. ongehuwd 21,53010 0,00000 15,21000 15,21000 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  21,53010  0,00000  15,21000  15,21000  € 432,78

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,86790  11,99032  11,35582  23,34614  € 1.236,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,86790 11,99032 11,35582 23,34614 € 1.013,93

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,86790  11,99032  5,67791  17,66823  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,86790 11,99032 5,67791 17,66823 € 210,21

 4. ongehuwd  0,86790  9,83206  5,67791  15,50997  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,86790 11,99032 5,67791 17,66823 € 432,78

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

5 Staatscourant 2023 nr. 17011 20 juni 2023



Maand:  juni 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,07115 31,71489 11,30114 43,01603 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,07115  31,71489  11,30114  43,01603  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,07115 31,71489 5,65057 37,36546 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,07115  31,71489  5,65057  37,36546  € 346,22

4. ongehuwd 1,07115 26,00621 5,65057 31,65678 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,07115  31,71489  5,65057  37,36546  € 469,87

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  21,09630  0,00000  25,74000  25,74000  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 21,09630 0,00000 25,74000 25,74000 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  21,09630  0,00000  12,87000  12,87000  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 21,09630 0,00000 12,87000 12,87000 € 346,22

 4. ongehuwd  21,09630  0,00000  12,87000  12,87000  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 21,09630 0,00000 12,87000 12,87000 € 469,87

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,59600 2,36944 10,38026 12,74970 € 1.236,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,59600  2,36944  10,38026  12,74970  € 1.013,93

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,59600 2,36944 5,19013 7,55957 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,59600  2,36944  5,19013  7,55957  € 210,21

4. ongehuwd 11,59600 1,94294 5,19013 7,13307 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,59600  2,36944  5,19013  7,55957  € 432,78

6 Staatscourant 2023 nr. 17011 20 juni 2023



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  juni 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92650 29,87148 27,35093 57,22241 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92650  29,87148  27,35093  57,22241  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92650 29,87148 13,67547 43,54695 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92650  29,87148  13,67547  43,54695  € 544,06

4. ongehuwd 1,92650 24,49461 13,67547 38,17008 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92650  29,87148  13,67547  43,54695  € 779,00

Bahrein

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,40290  41,52941  49,67682  91,20623  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,40290 41,52941 49,67682 91,20623 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,40290  41,52941  24,83841  66,36782  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,40290 41,52941 24,83841 66,36782 € 544,06

 4. ongehuwd  0,40290  34,05412  24,83841  58,89253  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,40290 41,52941 24,83841 66,36782 € 779,00

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,30000 11,26008 31,56008 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,30000  11,26008  31,56008  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,30000 5,63004 25,93004 € 160,75

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 234,94

4. ongehuwd 1,00000 16,64600 5,63004 22,27604 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,30000  5,63004  25,93004  € 605,89

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07115  34,09887  35,56302  69,66189  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07115 34,09887 35,56302 69,66189 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07115  34,09887  17,78151  51,88038  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07115 34,09887 17,78151 51,88038 € 544,06

 4. ongehuwd  1,07115  27,96107  17,78151  45,74258  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07115 34,09887 17,78151 51,88038 € 779,00

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44660 36,20324 49,93211 86,13535 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44660  36,20324  49,93211  86,13535  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44660 36,20324 24,96605 61,16929 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44660  36,20324  24,96605  61,16929  € 544,06

4. ongehuwd 1,44660 29,68665 24,96605 54,65270 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44660  36,20324  24,96605  61,16929  € 779,00

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,45580  17,85850  5,51578  23,37428  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,45580 17,85850 5,51578 23,37428 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,45580  17,85850  2,75789  20,61639  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,45580 17,85850 2,75789 20,61639 € 544,06

 4. ongehuwd  1,45580  14,64397  2,75789  17,40186  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,45580 17,85850 2,75789 20,61639 € 779,00

 Canada (Bagotville)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45580 17,85850 15,62804 33,48654 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45580  17,85850  15,62804  33,48654  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45580 17,85850 7,81402 25,67252 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45580  17,85850  7,81402  25,67252  € 544,06

4. ongehuwd 1,45580 14,64397 7,81402 22,45799 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45580  17,85850  7,81402  25,67252  € 779,00

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4765,07000  0,00000  32,76000  32,76000  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4765,07000 0,00000 32,76000 32,76000 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4765,07000  0,00000  16,38000  16,38000  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4765,07000 0,00000 16,38000 16,38000 € 544,06

7 Staatscourant 2023 nr. 17011 20 juni 2023



Maand:  juni 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4765,07000  0,00000  16,38000  16,38000  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4765,07000 0,00000 16,38000 16,38000 € 779,00

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92650 36,55676 31,95428 68,51104 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92650  36,55676  31,95428  68,51104  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92650 36,55676 15,97714 52,53390 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92650  36,55676  15,97714  52,53390  € 544,06

4. ongehuwd 1,92650 29,97654 15,97714 45,95368 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92650  36,55676  15,97714  52,53390  € 779,00

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,44920  42,50631  12,22704  54,73335  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,44920 42,50631 12,22704 54,73335 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,44920  42,50631  6,11352  48,61983  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,44920 42,50631 6,11352 48,61983 € 333,86

 4. ongehuwd  7,44920  34,85517  6,11352  40,96869  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,44920 42,50631 6,11352 48,61983 € 605,89

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,10000 9,36780 29,46780 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,10000  9,36780  29,46780  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,10000 4,68390 24,78390 € 160,75

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 234,94

4. ongehuwd 1,00000 16,48200 4,68390 21,16590 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,10000  4,68390  24,78390  € 605,89

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,00000  28,78200  51,78200  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,00000 28,78200 51,78200 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,00000  14,39100  37,39100  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  18,86000  14,39100  33,25100  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,00000 14,39100 37,39100 € 605,89

 Finland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 13,03800 4,97211 18,01011 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 605,89

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,20000  8,98560  24,18560  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,20000 8,98560 24,18560 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,20000  4,49280  19,69280  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  12,46400  4,49280  16,95680  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,20000 4,49280 19,69280 € 605,89

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,70000 20,57718 35,27718 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,70000  20,57718  35,27718  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,70000 10,28859 24,98859 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 12,05400 10,28859 22,34259 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,70000  10,28859  24,98859  € 605,89

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  371,47500  21,78693  21,84858  43,63551  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 371,47500 21,78693 21,84858 43,63551 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  371,47500  21,78693  10,92429  32,71122  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 371,47500 21,78693 10,92429 32,71122 € 333,86

 4. ongehuwd  371,47500  17,86528  10,92429  28,78957  € 358,59

8 Staatscourant 2023 nr. 17011 20 juni 2023



Maand:  juni 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 371,47500 21,78693 10,92429 32,71122 € 605,89

 Italië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,90000 18,00162 27,90162 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,90000  18,00162  27,90162  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,90000 9,00081 18,90081 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 8,11800 9,00081 17,11881 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,90000  9,00081  18,90081  € 605,89

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,60000  43,63008  65,23008  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,60000 43,63008 65,23008 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,60000  21,81504  43,41504  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  17,71200  21,81504  39,52704  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,60000 21,81504 43,41504 € 605,89

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 7,98174 21,68174 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  7,98174  21,68174  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 3,99087 17,69087 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 3,99087 15,22487 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  3,99087  17,69087  € 605,89

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,00860  59,89079  59,86311  119,75390  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,00860 59,89079 59,86311 119,75390 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,00860  59,89079  29,93156  89,82235  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,00860 59,89079 29,93156 89,82235 € 333,86

 4. ongehuwd  19,00860  49,11044  29,93156  79,04200  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,00860 59,89079 29,93156 89,82235 € 605,89

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,91500 15,11943 8,08138 23,20081 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,91500  15,11943  8,08138  23,20081  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,91500 15,11943 4,04069 19,16012 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,91500  15,11943  4,04069  19,16012  € 333,86

4. ongehuwd 11,91500 12,39793 4,04069 16,43862 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,91500  15,11943  4,04069  19,16012  € 605,89

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,91500  15,11943  10,77518  25,89461  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,91500 15,11943 10,77518 25,89461 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,91500  15,11943  5,38759  20,50702  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,91500 15,11943 5,38759 20,50702 € 333,86

 4. ongehuwd  11,91500  12,39793  5,38759  17,78552  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,91500 15,11943 5,38759 20,50702 € 605,89

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 25,00000 10,72500 35,72500 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  25,00000  10,72500  35,72500  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 25,00000 5,36250 30,36250 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 20,50000 5,36250 25,86250 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  25,00000  5,36250  30,36250  € 605,89

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,52175  10,17858  18,04725  28,22583  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,52175 10,17858 18,04725 28,22583 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,52175  10,17858  9,02363  19,20221  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,52175 10,17858 9,02363 19,20221 € 333,86

 4. ongehuwd  4,52175  8,34644  9,02363  17,37007  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,52175 10,17858 9,02363 19,20221 € 605,89

9 Staatscourant 2023 nr. 17011 20 juni 2023



Maand:  juni 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 3,20000 9,65952 12,85952 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  3,20000  9,65952  12,85952  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 3,20000 4,82976 8,02976 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 2,62400 4,82976 7,45376 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  3,20000  4,82976  8,02976  € 605,89

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,95950  11,17915  33,82070  44,99985  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,95950 11,17915 33,82070 44,99985 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,95950  11,17915  16,91035  28,08950  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,95950 11,17915 16,91035 28,08950 € 333,86

 4. ongehuwd  4,95950  9,16690  16,91035  26,07725  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,95950 11,17915 16,91035 28,08950 € 605,89

 Spanje      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,40000 11,90436 29,30436 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,40000  11,90436  29,30436  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,40000 5,95218 23,35218 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 14,26800 5,95218 20,22018 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,40000  5,95218  23,35218  € 605,89

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07115  28,73491  31,12810  59,86301  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07115 28,73491 31,12810 59,86301 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07115  28,73491  15,56405  44,29896  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07115 28,73491 15,56405 44,29896 € 544,06

 4. ongehuwd  1,07115  23,56263  15,56405  39,12668  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07115 28,73491 15,56405 44,29896 € 779,00

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,92650 17,58235 29,34855 46,93090 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,92650  17,58235  29,34855  46,93090  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,92650 17,58235 14,67428 32,25663 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,92650  17,58235  14,67428  32,25663  € 544,06

4. ongehuwd 1,92650 14,41753 14,67428 29,09181 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,92650  17,58235  14,67428  32,25663  € 779,00

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  23,69300  40,14139  17,48965  57,63104  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 23,69300 40,14139 17,48965 57,63104 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  23,69300  40,14139  8,74482  48,88621  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 23,69300 40,14139 8,74482 48,88621 € 333,86

 4. ongehuwd  23,69300  32,91594  8,74482  41,66076  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 23,69300 40,14139 8,74482 48,88621 € 605,89

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 21,53010 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  21,53010  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 21,53010 0,00000 15,21000 15,21000 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  21,53010  0,00000  15,21000  15,21000  € 333,86

4. ongehuwd 21,53010 0,00000 15,21000 15,21000 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  21,53010  0,00000  15,21000  15,21000  € 605,89

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,86790  11,99032  11,35582  23,34614  € 1.409,61

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,86790 11,99032 11,35582 23,34614 € 1.360,15

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,86790  11,99032  5,67791  17,66823  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,86790 11,99032 5,67791 17,66823 € 333,86

 4. ongehuwd  0,86790  9,83206  5,67791  15,50997  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,86790 11,99032 5,67791 17,66823 € 605,89

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

10 Staatscourant 2023 nr. 17011 20 juni 2023



Maand:  juni 2023     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,07115 31,71489 11,30114 43,01603 € 1.792,93

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,07115  31,71489  11,30114  43,01603  € 1.694,01

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,07115 31,71489 5,65057 37,36546 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,07115  31,71489  5,65057  37,36546  € 544,06

4. ongehuwd 1,07115 26,00621 5,65057 31,65678 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,07115  31,71489  5,65057  37,36546  € 779,00

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  21,09630  0,00000  25,74000  25,74000  € 1.792,93

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 21,09630 0,00000 25,74000 25,74000 € 1.694,01

 2. gehuwd gezin niet aldaar  21,09630  0,00000  12,87000  12,87000  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 21,09630 0,00000 12,87000 12,87000 € 544,06

 4. ongehuwd  21,09630  0,00000  12,87000  12,87000  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 21,09630 0,00000 12,87000 12,87000 € 779,00

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,59600 2,36944 10,38026 12,74970 € 1.409,61

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,59600  2,36944  10,38026  12,74970  € 1.360,15

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,59600 2,36944 5,19013 7,55957 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,59600  2,36944  5,19013  7,55957  € 333,86

4. ongehuwd 11,59600 1,94294 5,19013 7,13307 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,59600  2,36944  5,19013  7,55957  € 605,89

11 Staatscourant 2023 nr. 17011 20 juni 2023


	Maandbrief VBD juni 2023 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


